
 

Mgr. Štěpánka Filipová, tisková mluvčí, tel.: 221 922 359, e-mail: stepanka.filipova@mpsv.cz 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2, www.mpsv.cz 

 

Praha, 28. března 2013 

 
Müllerová: Změna mého 1. náměstka vůbec nesouvisí     

s dnešním doporučením premiéra  
 

Od dubna bude mít ministryně práce a sociálních věcí Ludmila Müllerová nového 

prvního náměstka. Bude jím odborník na informační a komunikační technologie 

Petr Krůček. Ve funkci nahradí Jana Vitulu, který se stane ředitelem Fondu dalšího 

vzdělávání. Jde o několik týdnů připravovanou změnu, ke které dochází na základě 

vzájemné dohody Ludmily Müllerové a Jana Vituly a která vůbec nesouvisí s 

dnešním personálním doporučením předsedy vlády.  

 

„Jan Vitula dříve působil na ministerstvu školství, oblast vzdělávání a evropských fondů 

tedy dobře zná a dlouhodobě se jí věnuje. Jsem přesvědčena, že ve Fondu dalšího 

vzdělávání zúročí své zkušenosti a chci zdůraznit, že se změna chystala delší dobu a ve 

spolupráci s kolegou Vitulou z TOP 09, kterého si vážím“, řekla ministryně Ludmila 

Müllerová.  

 

Petr Krůček bude mít jako nový 1. náměstek ministryně na starosti odbor informačních a 

komunikačních technologií a odbor řízení projektů. Funkce se ujme po Velikonocích. Petr 

Krůček (44 let) je expertem na informační a komunikační technologie a radním za TOP 

09 v Táboře.  

 

Personální změny, na kterých se dnes shodli Petr Nečas a Ludmila Müllerová, se 

nemohou z lidských, časových i zákonných důvodů uskutečnit hned od začátku dubna. 

Ministryně je chce – v souladu s pravidly slušného chování - nejdříve projednat s lidmi, 

jichž se týkají. Zájmem a snahou Ludmily Müllerové přitom samozřejmě je dohodnout se 

na rozumném a zákonném řešení. V současné době se dá předpokládat, že MPSV bude 

schopné změny zveřejnit nejdříve v polovině dubna.  
 

 
Štěpánka Filipová  

tisková mluvčí 


